
TISKOVÁ ZPRÁVA  
Název výstavy: Ze dřeva zrozené 
Místo: Vsetín – zámek Vsetín  
Doba trvání: 1. 12. 2013 – 23. 2. 2014 
Organizace: Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace Zlínského kraje 

 

Ze dřeva zrozené  
 

  

Muzeum regionu Valašsko srde čně zve na výstavu betlém ů a jiných d ěl 

valašských řezbářů nazvanou "Ze d řeva zrozené". Výstava je otev řená v galerii 

vsetínského zámku od 1. 12. 2013 do 23. 2. 2014. 

__________________________________________________________________ 

Na výstavě bude k vidění na šest desítek děl s nejrozmanitější tématikou  

od současných valašských řezbářů zvučných jmen: Ladisla Boráka a Svatavy 

Borákové, Jana Brlicy staršího, Jana Brlicy mladšího, Martina Cigánka, Tomáše 

Dujky, Martina Filáka, Martina Gaji, Karla Chovance, Františka Janošce, Zdeňka 

Matyáše, Romana Mikuše, Jiřího Ptáčka, Julia Smočka, Oldřicha Unara a Aloise 

Zádrapy. Doplní je betlémy z muzejních sbírek od dalších současných valašských 

řezbářů Františka Janošce a Oldřicha Knebla a dvou již zesnulých autorů Petra 

Orsága Kaděry a Antonína Tlaška.  

 

„Protože je zahájení výstavy naplánováno na dobu adventu a Vánoc, je zde 

prezentována více jak desítka řezbovaných betlémů či výjevů Svaté rodiny, jejichž 

sváteční atmosféru doplňuje velkoplošná fotografie mechanického betléma z Horní 

Lidče. Od 15. prosince je v atriu vsetínského zámku vystaven i řezbovaný betlém 

s kolorovanými figurami v životní velikosti od mladého řezbáře ze Vsetína Romana 

Mikuše. Na své si však přijdou návštěvníci i v čase povánočním, náměty ostatních 

reliéfních či figurálních dřevořezeb jsou totiž velmi pestré – náboženské, lidové, 

lovecké, pohádkové, zoomorfní a další. Velká část vystavovaných děl je zároveň 

prodejná“ prozradila kurátorka výstavy Mgr. Milada Fohlerová, etnografka Muzea 

regionu Valašsko. 

___________________________________________________________________ 
Kontaktní osoba: Mgr. Milada Fohlerová, Muzeum regionu Valašsko, www.muzeumvalassko.cz, tel.: 571411690,  
fohlerova@muzeumvalassko.cz  
 
Foto:  Milan Ošťádal, Velký betlém s figurami v životní velikosti od Romana Mikuše (2013) 
 



 

 

 

 

 


